Desta forma, nos moldes dos cálculos elaborados, que não foram impugnados nos exatos termos do art. 27 da

Resolução CNJ nº 303/2019, fixo o Plano Anual de Pagamentos do MUNICÍPIO DE SOBRADINHO, para o ano de

2024, que tem como estoque de precatórios o débito de R$ 1.050.661,11 (um milhão, cinquenta mil, seiscentos e

sessenta e um reais e onze centavos), correspondendo a um aporte mensal no valor, aproximado, de R$ 14.592,52 (

quatorze mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos), equivalente ao percentual de 

0,13881% da Média da Receita Corrente Líquida do Município.

Em virtude do estabelecimento de valor fixo da parcela para o repasse mensal, deverão, nos meses de junho e

novembro, ser apuradas as diferenças entre o montante repassado e o efetivamente devido no exercício de 2024,